Camara Municipal, Aprovou a Ele Sanciona a seguinte LEI: 

Art. 1°. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a incluir no Orcamento 

da Prefeitura Municipal, rubrica orcamentaria para custear despesa corn a regularizacao 

fundiaria, no montante de ate R$ 1.750.000,00 (um milhao, setecentos e cinquenta mil 

reais), conforme dotacao orcamentaria descrita no Anexo I desta Lei. 

Art. 2°. Os recursos necessarios a execucao do disposto no art. 1O sao 

provenientes do excesso de arrecadacao apurado no exercicio de 2025 e de superavit 

financeiro apurado no exercicio de 2024.